3. Saul etiam duabus vicibus eos numeravit sine necessitate. Nam Propheta Samuel præceperat ei, ut iret ad pugnandum cum Amalekitis, & promiserat, Deum egressurum ante ipsum; non autem jussit numerare populum, neque necessaria fuit numeratio ejus. Non enim viribus suis acquisiverunt terram; neque brachium eorum servavit eos.

4. Si plaga hæc fuit pæna hujus rei, quare illa non venit super Davidem, qui peccaverat, & jusserat numerare eos absque necessitate, sed super Israelem; qui non peccaverant; & cur Propheta eum non redarguit hujus rei causâ, sicut dixi ad sententiam primam?

Propter has quatuor causas secunda hæc sententia non videtur recta.

Tertia sententia est etiam Nachmanidis in sectione *במדבר סיני*, & meminit ejus post sententiam secundam commemoratam. Scribit, *posse dici, peccatum fuisse, quòd David præceperit numerare totum Israelem à filiis 13. annorum & ultra*. (Tales enim vocari *וְאֵלֶּיךָ* Viros.) Legem verò non permisisse numerationem, nisi à filio 20. annorum & ultra.

Sed & hanc sententiam consequuntur quatuor absurda:

1. Quia Lex nullibi vetuit numerare eos qui minores viginti aënis essent; sed flagitavit, ut dimidium siclum darent omnes recensiti à filio 20. annorum & supra; nequaquam autem prohibuit numerare natu minores.

2. Quia David non jussit Joabum numerare à filio 13. annorum, sicut præsupponit, sed jussit numerare *Israelem & Jebudam*; quod non intelligendum, nisi de exeuntibus in bellum, qui sunt à filio 20. annorum & supra. Et Scriptura expressè dicit, *quòd omnes numerati fuerint viri strenui, evaginantés gladium*. Hoc verò non dici potest de iis, qui nondum essent vicenarii. Conatus est equidem amoliri à se hoc dubium, dicendo, Intelligi illum;

illum numerasse duntaxat viros sanos, & robustos, ad bellum aptos, non debiles & ægros, vel fenēs. Sed sine fundamento hoc dicitur.

3. Quia Scriptura docet, peccatum fuisse in numero absolute, non in modo vel circumstantiis numeri, vel annis numeratorum, sicut supra ex Scriptura argui.

4. Si David in hoc peccavit, quare non ipse propterea fuit punitus, sed Israëlitæ, qui peccatum hoc non comiserant? quare etiam Propheta Nathan eum hoc nomine non redarguit?

His itaque de causis neque hæc sententia videtur solida & vero contentanea.

Miror autem, Nachmanidem præsidium pro hac absurda sententia quæsiuisse ex eo quod 1. Chron. 27. v. 23. 24. dicitur; *Et non accepit David numerum eorum à filio viginti annorum & infra, quia dixerat Dominus, quod multiplicaturus esset Israëlem veluti stellas cæli: Joab filius Tzerujah cepit numerare, sed non complevit, & fuit propter hoc ira super Israëlem, &c.* Literalis enim Scripturæ sensus non docet, quod Joab numerarit infra viginti annos, neque huc respicit; sed explicatio ejus clara est; quod, posteaquam ibi commemorasset numeros Levitarum & Principum ipsorum, dehinc adducat numeratos secundum Tribus. Et de toto hoc dicitur; *Et non accepit David numerum eorum à filio viginti annorum & infra, quia dixerat Dominus, &c.* Quod verò postea dicitur; *Joab filius Tzerujah cepit numerare, sed non perfecit*, id non refertur ad Numerum à filio viginti annorum & infra: sed indicat his verbis Scriptura, quare non commemoretur numerus tribuum omnium, uti commemoratur numerus Levitarum. Ideò dicitur; *Joab filius Tzerujah cepit numerare, sed non perfecit.* Hæc omnia satis docent, non hanc esse sententiam & mentem Scripturarum.